

Referat Studienævn for Filosofi og Pædagogik

Dato: 24. maj 2023, kl. 9:30 – 12:00
Lokale: Sokrates
Deltagere: Nikolaj Nottelmann, Gro Hellesdatter Jacobsen, Finn Wiedemann og Anders Kruse Ljungdahl (suppleant). Studenterrepræsentanter Mathias Kryger, Philip Lindegaard Rasmussen, Batol Mohamad, Andrea Dietz Føge Jensen og Lea Hoffmann (suppleant). Studiesekretærer Marlene Østergaard og Betina Signe Christiansen. Studienævnssekretær Stine Bøtchiær (referent).

Dato: 24. maj 2023
Sagsnr.: 23/87

Fraværende: Christina Louise Jørck, Caroline Schaffalitzky, Lars Frode Frederiksen og Lasse Nielsen.

Ad 1) Godkendelse af dagsorden for 24. maj 2023

Dagsordenen blev godkendt.

Ad 2) Godkendelse af referat fra 26. april 2023

Referatet blev godkendt med en mindre rettelse til en meddelelse under punkt 3.

Ad 3) Meddelelser

a) Studienævnsforperson

Orientering om konsekvenser af SDUs økonomiske situation

Universitetet har i de senere år oplevet et fald i antallet af optagne studerende samt økonomisk usikkerhed i samfundsøkonomien med stigende priser, renter og omkostninger til følge. På Det Humanistiske Fakultet er situationen desværre alvorlig, da de humanistiske uddannelser i de senere år oplevet har oplevet både dimensionering og vigende søgning – og dermed også et stort fald i optaget af studerende, hvilket desværre har medført at nogle uddannelser skal lukkes.

Information vedr. tilvalg og sidefag i 2023

Gro kunne på baggrund af melding fra Fakultetet orientere om antal ansøgere, der har søgt ind på tilvalg og sidefag indtil nu samt at nogle af disse åbner for ledige pladser efter den ordinære ansøgningsfrist.

b) *De studerende*

De studerende kunne meddele, at *Filosofi i skolen* kommer og holder oplæg i Paideia den 25. maj.

De studerende fra de Pædagogiske uddannelser udtrykte desuden et stort behov for at have et fysisk sted, hvor Fagrådet kan mødes. Processen omkring ombygning af nyt fagrådslokale har været lang, og det blev aftalt at Gro retter henvendelse til Fakultetet, for at høre, hvad status er nu.

c) *Andre*

Stine meddelte, at næste møde den 21. juni bliver det sidste, inden hun fratræder sin stilling. Stines afløser bliver Kristina Mie Petersen fra Humanioras studievejledning, og hun vil deltage i juni-mødet.

Nikolaj meddelte, at han forventer at kunne stille sig til rådighed som ny studieleder for Filosofi fra 1. august 2023, da Caroline fratræder funktionen fra den 1. juni 2023. Frem til den 1. august vil prodekanen afløse på studielederposten.

Ad 4) Merit- og dispensationsansøgninger

Jf. lukket punkt.

Ad 5) Sager til behandling kvalitetspolitikken

a) **Godkendelse af studiestartsprogram (Filosofi)**

Studienævnet godkendte programmet.

b) **Censorformandskabets årsberetning for 2022 for de pædagogiske uddannelser**

Studienævnet havde en drøftelse af beretningen. Gro havde i den forbindelse en kommentar til beretningen angående allokeringemetoden for censorer i generel pædagogik.

Det blev aftalt, at Gro på vegne af studienævnet henvender sig til censorformandsskabet, for at undersøge mulighederne for at få en oversigt over censorer, da censorallokeringen nu er digital.

c) **Censorformandskabets årsberetning for 2022 for de filosofiske uddannelser**

Studienævnet havde en kort drøftelse af beretningen, og havde ingen kommentarer dertil.

d) **Videre planlægning af studiestarten 2023**

Planlægningen er i fuld gang i alle studiemiljøer, der er repræsenteret i studienævnet. De sidste programmer for studiestarten godkendes på studienævnets møde i juni.

e) **Status på aftagerpanelet for de pædagogiske uddannelser**

Gro gav en status på aftagerpanelet for de pædagogiske uddannelser. Der har i de seneste år ikke været afholdt møde i aftagerpanelet. Panelet skal genoprettes for både Pædagogik og Interkulturel

pædagogik og dansk som andetsprog. Derudover skal muligheden for at invitere nye medlemmer ind, undersøges.

Det seneste møde i aftagerpanelet blev afholdt ultimo 2021. I forbindelse med en kort drøftelse om mulige medlemmer af aftagerpanelet, vil Gro undersøge, om det er muligt at fremskynde Interkulturel pædagogik og dansk som andetsprogs møde med eksternt ekspertpanel, så det kan nås inden uddannelsen skal lukke.

Ad 6) Sager til behandling studieordninger

a) Godkendelse af overgangsbestemmelser i forbindelse med studieordning 2023 for Interkulturel pædagogik og dansk som andetsprog

Gro indledte punktet og redegjorde for de ændringer, *der er tænkt ind i den nye studieordning samt hvilke udfordringer, der har været bl.a. med placering af fag. Målet er, at uddannelsen med den nye studieordning i højere grad lever op til kvalifikationsrammen og det nye vademecum. Desuden er et mål at forbedre mobilitetsvinduet på uddannelsen.*

Overgangsbestemmelserne blev godkendt, og gælder fra optaget 2023.

b) Employabilitet

Studienævnet monitorerer antallet af studerende, der gennemfører et projektorienteret forløb eller lignende og kan eventuelt iværksætte tiltag, hvis studienævnet skønner, det er nødvendigt. Tiltag kan f.eks. være: Oplæg med muligheden for projektorienteret forløb evt. med deltagelse af studerende, der har gennemført et forløb.

Studienævnet forholder sig løbende til relevante samarbejder med aftagere (aftagerpanel) og evt. SDU RIO om studierelaterede aktiviteter.

*Det kan f.eks. være: * case competition, * mentorforløb*

*Studienævnet kan evt.: * formidle kontakt mellem studerende og SDU RIO og deres tilbud* formidle kontakt mellem studerende og medlemmer af aftagerpanelet og andre aftagere*

Studienævnet havde en grundig drøftelse af projektorienterede forløb. På kandidatuddannelsen i Filosofi er projektorienteret forløb obligatorisk.

På kandidatuddannelsen i Pædagogik virker der til at være stor interesse for projektorienteret forløb. Det tyder dog alligevel på, at mange studerende ikke vælger at tage et projektorienteret forløb alligevel. Årsagen kan være, at det primært er op til de studerende selv at arrangere et projektorienteret forløb.

Der har været afholdt informationsmøder om projektorienteret forløb, hvilket studienævnet udtrykte et stort ønske om at fastholde fremadrettet. Det blev aftalt, at studienævnet i løbet af efteråret 2023 fortsætter drøftelsen – bl.a. om, hvordan studerende, der ønsker at tage 20 ECTS i projektorienteret forløb på Pædagogik, kan fordele deres ECTS.

c) Adgangskrav - BA/KA

Studienævnet gennemgår en gang årligt årets optag i forhold til adgangskrav og niveau og vurderer om adgangskravene fordrer, at de optagne studerende har de fornødne forudsætninger og niveauer for at kunne gennemføre uddannelsen.

Studienævnet fandt ikke anledning til at ændre i adgangskrav på nuværende tidspunkt – især set i lyset af, at uddannelsen Interkulturel pædagogik og dansk som andetsprog har sidste optag i 2023. Det blev desuden aftalt, at Gro vil kontakte Fakultetet for at sammenligne data på, om der f.eks. er forskel i karaktergennemsnit for studerende, der er optaget hhv. på kvote 1 eller kvote 2.

Ad 7) Andre sager til behandling

a) Godkendelse af skemaer for efterårssemesteret 2023. Skemaerne er med forbehold for ændringer

Studienævnet godkendte skemaerne for efterårssemesteret 2023. Det blev understreget, at skemaerne er med forbehold for ændringer.

b) Ansøgning om midler til introdagene

Studienævnet besluttede at bevilge midler til forplejning og arrangementer i forbindelse med studiestarten 2023 på bacheloruddannelsen i Filosofi.

Der gives 2250 kr. til arrangementet.

c) Ansøgning om midler fra kandidatstuderende ved Filosofi

Studienævnet besluttede at bevilge midler til forplejning i forbindelse med Sommerforedraget, som kandidatstuderende på Filosofi afholder.

Der gives 800 kr. til arrangementet.

Ad 8) Eventuelt

Anders informerede studienævnet om, at han er villig til at indtræde i studienævnet, hvis der bliver en ledig plads. Foreløbigt er det aftalt, at Anders deltager på juni-mødet som suppleant på samme måde som d.d.

Mødet sluttede kl. 11.52.

Næste møde afholdes den 21. juni 2023, kl. 9.30 til 12.00.

Gro Hellesdatter Jacobsen

Studienævnsformand

/

Stine Bøtchiær

Studienævnssekretær